Korporationsrat Kerns Alpgenossenrat Kerns a.d.st. Brücke



Korporations- und Alpgenossenversammlung Kerns a.d.st. Brücke (Herbstversammlung)

Dienstag, 26. November 2024, im Singsaal Kerns

Traktanden Korporationsversammlung Kerns

(anschliessend an die Einwohnergemeindeversammlung Kerns)

Wahlen

- 1. Wahl der Stimmenzähler für die Korporationsversammlung und die Alpgenossenversammlung Kerns a.d.st. Brücke
- 2. Beschluss, dass der Korporationsrat Kerns und der Alpgenossenrat Kerns a.d.st. Brücke sowie die Rechnungsprüfungskommission (RPK) in Personalunion amten.
- 3. Erneuerungswahl für den Korporations- und Alpgenossenrat Kerns a.d.st. Brücke (Personalunion) für die Amtsperiode 2024 2028. Zur Wiederwahl stellen sich folgende Personen:
 - Markus Durrer, 1972, Haltenstrasse 11, Kerns
 - Stefan Bucher, 1981, Stanserstrasse 121, Kerns
 - Markus Ettlin-Niederberger, 1962, Stanserstrasse 20, Kerns
 - Ueli Bucher, 1974, Kägiswilerstrasse 26, Kerns
 - Michael Rohrer, 1979, Arlistrasse 12, Kerns
 - Roman Blättler, 1979, Obermattli 34, Kerns
- 4. Ersatzwahl eines Mitgliedes für den Korporations- und Alpgenossenrat Kerns a.d.st. Brücke (Personalunion) für die Amtsperiode 2024 2028. Im Austritt befindet sich:
 - Daniel Waldvogel, 1962, Arlistrasse 5, Kerns (Amtszeitbeschränkung)
- 5. Erneuerungswahl des Korporations- und Alpgenossenratspräsidenten (Personalunion) für zwei Jahre (2024/2025 und 2025/2026). Im Austritt mit Wiederwählbarkeit befindet sich:
 - Markus Ettlin-Niederberger, 1962, Stanserstrasse 20, Kerns
- 6. Ersatzwahl des Korporations- und Alpgenossenratsvizepräsidenten (Personalunion) für zwei Jahre (2024/2025 und 2025/2026). Im Austritt befindet sich:
 - Daniel Waldvogel, 1962, Arlistrasse 5, Kerns (Amtszeitbeschränkung)
- 7. Erneuerungswahl der Rechnungsprüfungskommission (RPK) der Korporation Kerns und der Alpgenossenschaft Kerns a.d.st. Brücke (Personalunion) für die Amtsperiode 2024 2028. Zur Wiederwahl stellen sich folgende Personen:
 - Fabian Blättler, 1987, Hostettstrasse 2, Kerns
 - Martin Amschwand, 1968, Sagenmatt 7, St. Niklausen
 - Janette Michel, 1988, Nelkenweg 4b, Kerns
 - Christian Ettlin, 1980, Haltenstrasse 42, Kerns
- 8. Ersatzwahl eines Mitgliedes der Rechnungsprüfungskommission (RPK) der Korporation Kerns und der Alpgenossenschaft Kerns a.d.st. Brücke (Personalunion) für die Amtsperiode 2024 2028. Im Austritt befindet sich:

- Beat Ettlin, 1971, Chlewigenring 50, Kerns (Demission)
- 9. Ersatzwahl des Präsidiums der Rechnungsprüfungskommission (RPK) der Korporation und Alpgenossenschaft Kerns a.d.st. Brücke (Personalunion) für die Amtsperiode 2024 2028. Im Austritt befindet sich:
 - Beat Ettlin, 1971, Chlewigenring 50, Kerns (Demission)
- 10. Erneuerungswahl Verwaltungskommission Forstbetrieb für die Amtsperiode 2024 2028. Zur Wiederwahl stellen sich:
 - Johann Durrer, 1959, Liebetschwand 1, Kerns
 - Heinz von Rotz, 1979, Hobielstrasse 3, Kerns
 - Michael Kunz, 1986, Ächerlistrasse 48, Kerns
- 11. Erneuerungswahl Verwaltungskommission Kleinkraftwerke EWK für die Amtsdauer 2024 2028. Zur Wiederwahl stellen sich folgende Personen:
 - Markus Ettlin-Rohrer, 1983, Arlistrasse 12, Kerns
 - Hans Rudolf Durrer, 1966, Sandbachstrasse 4, Kerns
- 12. Ersatzwahl eines Mitgliedes in die Verwaltungskommission Kleinkraftwerke EWK für die Amtsdauer 2024 2028. Im Austritt befindet sich:
 - Franz Ettlin, 1953, Deschwandi 1, Kerns (Amtszeitbeschränkung)
- 13. Erneuerungswahl Verwaltungskommission Kulturland und Liegenschaften für die Amtsdauer 2024 2028. Zur Wiederwahl stellen sich folgende Personen:
 - Toni Ettlin, 1983, Bordstrasse 2, Kerns
 - Peter von Rotz, 1971, Hostettweg 8b, Kerns
- 14. Ersatzwahl eines Mitgliedes in die Verwaltungskommission Kulturland und Liegenschaften für die Amtsdauer 2024 2028. Im Austritt befindet sich:
 - Thomas Wagner, 1986, Ächerlistrasse 23, Kerns (Demission)
- 15. Erneuerungswahl Verwaltungskommission Sportcamp Melchtal für die Amtsperiode 2024 2028. Zur Wiederwahl stellen sich folgende Personen:
 - Hugo Ettlin, 1958, Siebeneichstrasse 8, Kerns
 - Albert von Rotz, 1981, Fruttstrasse 8, Melchtal
- 16. Ersatzwahl eines Mitgliedes in die Verwaltungskommission Sportcamp Melchtal für die Amtsdauer 2024 2028. Im Austritt befindet sich:
 - Irene von Rotz, 1980, Hobielstrasse 3, Kerns (Demission)

Sachgeschäfte

__

Traktanden Alpgenossenversammlung Kerns a.d.st. Brücke

(anschliessend an die Korporationsversammlung Kerns)

Wahlen

1. Beschluss, dass der Korporationsrat Kerns und der Alpgenossenrat Kerns a.d.st. Brücke sowie die Rechnungsprüfungskommission (RPK) in Personalunion amten.

- 2. Erneuerungswahl des Alpvogts für die Amtsperiode 2024 2028. Im Austritt mit Wiederwählbarkeit befindet sich:
 - Markus Durrer, 1972, Haltenstrasse 11, Kerns
- 3. Erneuerungswahl Alpenkommission für die Amtsperiode 2024 2028. Zur Wiederwahl stellen sich folgende Personen:
 - Ruedi von Rotz, 1976, Wendelsaustrasse 6, Kerns
 - Hans Durrer, 1965, Obere Stöck 1, Kerns
 - Martin Aufdermauer, 1984, Haltenstrasse 18a, Kerns
- 4. Ersatzwahl eines Mitgliedes in die Alpenkommission für die Amtsperiode 2024 2028. Im Austritt befindet sich:
 - Stefan Windlin, 1958, Steinistrasse 3, Kerns (Amtszeitbeschränkung)

Sachgeschäfte

- 5. Fragerecht (Korporation Kerns und Alpgenossenschaft Kerns a.d.st. Brücke)
- 6. Informationen aus dem Korporations- und Alpgenossenrat
 - Bauprojekt Dryyerli
 - Plätzlistrasse

Die Beschlussanträge zu den Sachgeschäften und die damit zusammenhängenden, zur Information der Stimmbürgerinnen und Stimmbürger notwendigen Unterlagen liegen bis zur Korporations- und Alpgenossenversammlung Kerns a.d.st. Brücke **bei der Stabstelle Kanzlei zur Einsichtnahme** auf (Art. 7 Ziff. 3 Abstimmungsgesetz vom 17. Februar 1974, GDB 122.1).

Die Beschlussanträge werden zusammen mit dem Gemeindeinformationsblatt in alle Haushaltungen zugestellt.

Allfällige Änderungsanträge zu den einzelnen Sachgeschäften sind, für jedes Geschäft gesondert, **spätestens eine Woche vor der Korporations- und Alpgenossenversammlung Kerns a.d.st. Brücke** schriftlich und kurz begründet der Stabstelle Kanzlei einzureichen (Art. 18 Abstimmungsgesetz vom 17. Februar 1974, GDB 122.1).

Jede Stimmbürgerin und jeder Stimmbürger ist berechtigt, dem Korporations- und Alpgenossenrat Kerns a.d.st. Brücke zu Handen der Korporations- und Alpgenossenversammlung Kerns a.d.st. Brücke Sachfragen von allgemeinem Interesse in Bezug auf Korporations- und Alpgenossenschaftsangelegenheiten zu stellen. Solche Fragen müssen spätestens eine Woche vor der Korporations- und Alpgenossenversammlung Kerns a.d.st.

Brücke schriftlich bei der Stabstelle Kanzlei eingereicht werden. Dadurch ist es dem Korporations- und Alpgenossenrat Kerns a.d.st. Brücke möglich, an der Korporations- und Alpgenossenversammlung Kerns a.d.st. Brücke eine fundierte Antwort zu geben.

Kerns, 8. Oktober 2024

Korporations- und Alpgenossenrat Kerns a.d.st. Brücke